
 

Comune di Campofiorito – determina n. 45 del 10.12.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 501 del 10.12.2020  
 

 

Oggetto: ANTICIPAZIONE SOMME ALL'ECONOMO COMUNALE           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 
PREMESSO che, in conformità all’art. 46 del vigente Regolamento di Contabilità, per provvedere 

al pagamento delle somme rientranti nella sua competenza, viene emesso, in favore dell’Economo 

Comunale, all’inizio di ogni trimestre, un mandato di anticipazione sul relativo fondo stanziato in 

bilancio alle partite di giro; 

PREMESSO che l’art. 6 del vigente Regolamento di Economato, prevede che è autorizzata, 

all'inizio di ogni anno finanziario, una anticipazione a favore dell'economo comunale per l'importo 

massimo di € 7.000,00, denominato “Fondo Economale”, che costituisce il presunto fabbisogno di un 

trimestre. 

RITENUTO che, data la particolare natura di alcune spese, postali, telegrafiche etc., è necessario 

che l’anticipazione suddetta venga effettuata al fine di evitare al Comune, i danni della stasi 

amministrativa conseguente all’impossibilità di assicurare il servizio di spedizione della posta e 

delle piccole spese d’ufficio; 

DATO ATTO che, al dipendente di ruolo Sig.ra Maria Carmela Cammariere, sono state attribuite 

le funzioni di Economo, in esecuzione della delibera di G.M. n. 113 del 27.12.219; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n.10 

del 01.07.2020; 

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3 comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012, n. 174 

convertito dalla Legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla Regolarità 

Amministrativa e Contabile, da Esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del Servizio, 

attraverso apposito parere; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigenti; 

D E T E R M I NA 

DI ANTICIPARE, per i motivi di cui in premessa, all’Economo Sig.ra Maria Carmela 

Cammariere, la somma di Euro 4.000,00, con accreditamento sul c/c/Bancario Intestato – Comune 

di Campofiorito Servizio Economato con codice IBAN: IT37T0200843330000103263964; 

DI IMPUTARE la spesa di Euro 4.000,00 al capitolo 40000601/1 “ANTICIPAZIONE DI FONDI 

PER IL SERVIZIO ECONOMATO” del Bilancio di Esercizio 2020, (imp. n. 1073 del 

10.12.2020), ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

        



 

Comune di Campofiorito – determina n. 45 del 10.12.2020 AREA CONTABILE 

Pag. 2 a 2 

 

 


